CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO CMM. Resp.

REQUERIMENTO Nº OO [2021

Valinhos, 25 de maio de 2021.

Assunto: Omissão no cumprimento da lei e prestação de
informações quanto as despesas com viagens e
hospedagens dos Orgãos da Administração Municipal.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
REITERA que após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1 - Qual o montante gasto com o deslocamento
de Agentes Políticos e servidores em viagens aéreas
no corrente exercício?

2 - Qual a motivação de tais viagens? Roga-se
que seja especificado de maneira detalhada.

3 - Qual o local de publicação das informações
a que alude a Lei nº 5.509, de 18 de Setembro de
2017?

4 - Se eventualmente não colocado em
aplicação até o presente momento, qual a
justificativa para a Municipalidade negar a vigência
da lei até o presente momento deixando de dar
cumprimento a sua execução?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referema fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

(E>
Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO EM,

Proc. NS E 1 dy
Fe. CG.
Resp.

te
Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovaçã
Vereadora| Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site:Wwwaw.camaravalinhos.sp.gov.br